



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.842.950,00	1.280.982,64	3.842.950,00	1.375.946,91	3.852.658,50	3.320.243,42
RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	3.333,36	10.000,00	0,00	15.000,00	88.860,73
SUBTOTAL	3.852.950,00	1.284.316,00	3.852.950,00	1.375.946,91	3.867.658,50	3.409.104,15
(-) DEDUÇÕES	501.650,00	167.216,72	501.650,00	158.296,66	462.819,28	517.850,46
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.000,00	21.333,36	64.000,00	8.483,50	28.096,59	46.340,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	3.333,36	10.000,00	0,00	0,00	88.227,55
Dedução para Formação do FUNDEF	427.650,00	142.550,00	427.650,00	149.813,16	434.722,69	383.282,38
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.351.300,00	1.117.099,28	3.351.300,00	1.217.650,25	3.404.839,22	2.891.253,69

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.199.195,64	1.066.398,55	3.199.195,64	641.963,90	3.059.170,08	1.144.068,64	3.047.355,90	2.533.614,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	912,00	304,00	912,00	85,36	911,67	85,36	911,67	3,85
SUBTOTAL	3.198.283,64	1.066.094,55	3.198.283,64	641.878,54	3.058.258,41	1.143.983,28	3.046.444,23	2.533.611,06
DESPESAS DE CAPITAL	586.222,23	195.407,41	586.222,23	115.717,96	556.408,60	159.392,62	538.449,31	375.644,95
(-) Deduções	66.020,00	22.006,67	66.020,00	21.036,60	66.012,29	21.036,60	66.012,29	60.679,41
Amortização de Dívida	66.020,00	22.006,67	66.020,00	21.036,60	66.012,29	21.036,60	66.012,29	60.679,41
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.718.485,87	1.239.495,29	3.718.485,87	736.559,90	3.548.654,72	1.282.339,30	3.518.881,25	2.848.576,60
RESULTADO	-3.290.835,87	-1.096.945,29	-3.290.835,87	-586.746,74	-3.113.932,03	-1.132.526,14	-3.084.158,56	-2.465.294,22
RESULTADO	-367.185,87	-122.396,01	-367.185,87	481.090,35	-143.815,50	-64.689,05	-114.042,03	42.677,09

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	525.915,38	480.939,69	353.874,14	-127.065,55	-199.523,15
(-) Disponibilidade de Caixa	574.092,34	484.624,14	364.800,12	-119.824,02	-209.292,22
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	8.946,33	51.440,81	9.350,73	-42.090,08	404,40
II - Dívida Consolidada Líquida	-57.123,29	-55.125,26	-20.276,71	34.848,55	36.846,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-57.123,29	-55.125,26	-20.276,71	34.848,55	36.846,58